
Informační servis Národního registru majitelů zvířat 1/2007

Úspěšná sponzorská akce:

útulky získaly čipy a čtecí zařízení 

za 457.000,- Kč

38 čtecích zařízení, 902 mikročipů v celkové hodnotě

457.000,- Kč - to je výsledek sponzorské akce, která je

součástí projektu PES 2011. Jejím cílem bylo vybavit co

nejvíce českých útulků a organizací pečujících o opuštěná

zvířata čtecím zařízením a mikročipy. 

Díky podpoře dárců - především majitelů psů z řad klientů

Národního registru - se podařilo všechny přihlášené útul-

ky vybavit čtecím zařízením a pokrýt alespoň malou část

jejich roční potřeby mikrčipů. Nyní z těchto útulků odchá-

zejí k novým majitelům pejsci označení mikročipem. 

Aby mikročip opravdu plnil svoji funkci, byly všechny

čipy již při distribuci zapsané do Národního registru maji-

telů zvířat (náklady na zareigstrování do databáze uhradil

provozovatel Národního registru majitelů zvířat). Jako

první majitel je uveden právě sponzorovaný útulek, nový

majitel pak může požádat již jen o bezplatnou změnu

údajů v databázi. Od počátku trvání sponzorské akce se již

podařilo zajistit prostředky v celkové hodnotě 457.000,-

Kč. 250.000,- Kč věnovali formou úhrady konkrétního

vybavení individuální dárci a dalších více než 200.000,-

Kč provozovatel Národního registru majitelů zvířat, spo-

lečnost 

ALTERCAN. 

I přes tyto vysoké částky má v tuto chvíli většina útulků

pokrytou jen velice malou část předpokládané roční spo-

třeby mikročipů (a většina z nich není schopná čipy hradit

z vlastního rozpočtu). Proto akce za stejných podmínek

pokračuje i v letošním roce. Minimální možný dar jsou 

2 mikročipy v hodntě 234,- Kč (dotovaná cena). To je

částka, kterou může mnoho majitelů pejsků postrádat 

a přitom pomoci dvěma konkrétním pejskům. Přihlášené

útulky pro letošní roky potřebují celkem 7060 mikročipů.

Zatím mají zajištěno 902 čipů. 

6158 mikročipů tak ještě čeká na své dárce. 
Pokud se rozhodnete zapojit do akce a přispět podle
svých možností na 2 či více mikročipů, stačí kontakto-
vat naše operátory telefonicky nebo e-mailem. Seznam
přihlášených útulků najdete na 
www.narodniregistr.cz/sponzor.php.

Čtečky pro kluby
Další fáze prjektu Pes 2011 se zaměřuje na chovatelské kluby a chovatele. Kluby mohou 

v průběhu letošního roku získat čtecí zařízení s výraznou slevou nebo zdarma a snáze tak

přejít ze stále hojně využívaného tetování k označování štěňat mikročipem. Přechod ocení

především noví majitelé psů - od poloviny roku 2011 nebude tetování pro pohyb na území

EU akceptované a všichni psi (i kočky a fretky) budou muset být označeni právě čipem.

Těm, kteří se narodí letos, budou pouhé 4 roky. Pro kluby je to jistě o důvod víc přidat se k

„moderním“ klubům, které již svá štěňata čipují. Podrobnosti o akci odbržela vedení klubů

nebo jsou k dispozici na www.narodniregistr.cz/kluby07.php

Mediální partner projektu je časopis

Kontakt:

Národní registr majitelů zvířat

P.O.BOX 132, 120 00 Praha 2

www.narodniregistr.cz

tel. +420 602 611 053 

●● Ztracení a nalezení v nové podobě
Databáze ztracených a nalezených zvířat má od poloviny

března novou podobu. Ta umožní přehlednější orientaci v

záznamech. Seznam pravidelně aktualizujeme a velice rádi

odstraňujeme záznamy zvířat, která se díky naší pomoci

nebo díky aktivitě samotného majitele vrátila zpět domů.

Přesto občas zůstávají v seznamu i záznamy zvířat, která

jsou již dávno zpět u svého majitele. Pokud jste hlásili

našim operátorům ztrátu svého pejska nebo kočky, a svého

mazlíčka již máte zpět doma, podívejte se, prosím, zda jste

jeho návrat nezapomněli oznámit našim operátorům.

Pokud je to i Váš případ, zašlete nebo zatelefonujte nám

číslo čipu a datum nálezu.

●● Chovatelská inzerce a odkazy 
na www.narodniregistr.cz
Nově můžete na www.narodniregistr.cz využít službu cho-

vatelské inzerce nebo zveřejnit odkaz na Vaše chovatelské

webové stránky. Obě služby jsou součástí nadstandardních

služeb, mohou je tedy využít klienti, kteří si pro své zvíře

uhradili některou z variant nadstandardních služeb. Inzerci

a odkazy je možné zadávat pomocí formuláře nebo e-mai-

lem. Záznamy budou umístěny na stránky po ověření čísla

mikročipu.

●● Slevy pro klienty NR
Mikročip zaregistrovaný v databázi Národního registru

majitelů zvířat Vám může ušetřit peníze při nákupech.

Seznam prodejen, salonů, hotelů a dalších partnerů, u

nichž můžete po předložení identifikační karty nakupovat

se slevou, najdete na www.narodniregistr.cz pod odkazem

Klub NR - Partneři Klubu.

V březnu a dubnu 2007 můžete využít 
speciální nabídku - slevy až 20 % na vybrané 

přípravky (včetně novinek) 
v elektronickém obchodu 

www.altercan.com.


